～箕輪町はセーフコミュニティを推進しています～

 報道機関各位

 添付資料 有  無

目 的  小正月行事は各地でいろいろなものが残っていますが、町内で今も残っている豊作

祈願・無病息災の意味がある「ほんだれさま」を体験してもらい、行事を通じて

農耕に携わった人たちの願いを知ってもらいたいと思います。

 日 時  平成 30 年 1 月 13 日（土） 午後 1 時から 3 時まで

 場 所  箕輪町郷土博物館

 内 容  ・米の粉でいろいろな形の繭玉をつくろう

      ・ほんだれさまをつくってみよう

      ・道具の年取り

 講 師  丸山 平治 氏

有賀 昭子 氏

 対 象  一般

 持ち物  暖かい服装

 その他  ・事前申し込み不要

      ・参加費無料

箕輪町役場産業振興課 プレスリリース

平成 29 年 12月１5日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 唐澤 勝浩 (担当) 宮下 美鈴
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail: hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「伝統の小正月飾りを作ろう！」を開催します

箕輪町

標題の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。